

8 października 2018



W Chęcinach powstała nowa trasa turystyczna

“Śladami króla Łokietka” - taką nazwę nosi nowo powstała w Chęcinach trasa turystyczna. Liczący ponad kilometr szlak wytyczono obok zabytkowych zabudowań miasta, co uzupełni dotychczasową ofertę turystyczną. Realizacja przedsięwzięcia była możliwa dzięki dofinansowaniu, pozyskanemu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 w ramach działania 4.4 Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego. W otwarciu szlaku uczestniczyli Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Stworzenie nowej trasy wiązało się z ułożeniem nowej nawierzchni brukowej z kostki pochodzącej z rozbiórki ciągu pieszego “Trakt króla Łokietka”, dobudowaniem brakującego odcinka schodów łączących “Ścieżkę Mnicha” ze schodami do zamku oraz z ustawieniem

rzeźby króla Władysława Łokietka na Rynku Górnym w Chęcinach.

Nowy szlak turystyczny w Chęcinach pod ciekawą nazwą „Śladami Króla Łokietka” stanowi niejako uzupełnienie istniejącej już „Ścieżki Mnicha” oraz Świętokrzyskiego Szlaku Archeo-Geologicznego, które także powstały dzięki realizowanym projektom unijnym w poprzedniej perspektywie finansowej. Budowa szlaku kulturowego poszerzyła ofertę turystyczną, podniosła potencjał kulturowo-historyczny królewskiego miasteczka i poprawiła bezpieczeństwo mieszkańców oraz odwiedzających, wpłynęła również na estetykę miasta.

Turystyczna trasa rozpoczyna się tak jak “Ścieżka Mnicha” oraz trasa Świętokrzyski Szlak Archeo-Geologiczny, na parkingu obok klasztoru franciszkanów. Turysta ma możliwość zwiedzenia tego obiektu, a następnie dotarcia, przez Dolny i Górny Rynek, do wybrukowanego “Traktu króla Łokietka”. Przechodząc z prawej strony ratusza dojdzie do “Ścieżki Mnicha”, zaś kierując się na lewo - do kościoła parafialnego św. Bartłomieja. Po drodze minie grotę Matki Bożej Fatimskiej oraz rzeźbę Mnicha. W tym miejscu może odpocząć, podziwiając piękne widoki na Zamek Królewski oraz północną część miasta z panoramą pasm górskich Wzgórz Chęcińskich. Dalsza część trasy przebiega po stoku Góry Zamkowej do połączenia ze schodami prowadzącymi na zamek. Tu szlak się kończy.

Realizacja przedsięwzięcia jest możliwa dzięki dofinansowaniu, pozyskanemu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 w ramach działania 4.4 Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego.

Galeria zdjęć



